Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu

.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 165/UFFS/2013 – PROCESSO SELETIVO BOLSA ESPORTE –

RESULTADO FINAL

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA

SUL – UFFS, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento ao EDITAL Nº

092/UFFS/2013, torna público o resultado final do processo seletivo à Bolsa Esporte:

CAMPUS CERRO LARGO:

CERRO LARGO – ATLETISMO FEMININO

NÃO HOUVE INSCRITAS

CERRO LARGO – ATLETISMO MASCULINO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

1014500051 ADRIK FRANCIS RICHTER 1º

1314601015 CLEOMAR MINETTO 2º

1114500004 KALITON PRESTES 3º

1314100022 MATEUS IVANEZ BRATZ NÃO CLASSIFICADO

CERRO LARGO – BASQUETEBOL FEMININO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

1114300008 DAIANA SEIBERT 1º

1114500025 ANDRESSA BOTH 2º

1214300019 LETÍCIA BIANCA KUPSKI NÃO CLASSIFICADA

CERRO LARGO – BASQUETEBOL MASCULINO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

1114500045 RAFAEL ANDRÉ KUPSKE 1º

1314100004 DIEGO STRIEDER 2º

1014500061 EDSON FRANCISCO HANSEN 3º

CERRO LARGO – FUTEBOL DE CAMPO MASCULINO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

1114500035 VICTOR MATEUS GALLON 1º

1114300036 LEANDRO PELLENZ 2º

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu

.br

2

1014500099 JULIANO REIS 3º

1014500109 ALENCAR SCHONS 4º

CERRO LARGO – FUTSAL FEMININO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

1214300016 ANDRÉIA MONIQUE LERMEN 1º

1214500007 FERNANDA DA SILVA RIBEIRO 2º

1224300003 THAIS ARIELE HERKERT NÃO CLASSIFICADA

CERRO LARGO – FUTSAL MASCULINO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

1014300089 JÚNIOR STAUDT 1º

1024300002 MATEUS VINÍCIUS REIS 2º

1014500106 CHARLES RAFAEL SCHERER 3º

1314300019 FERNANDO AGNES 4º

CERRO LARGO – FUTEBOL SETE FEMININO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

1214200042 TAIS ISABEL LEUBET 1º

CERRO LARGO – HANDEBOL FEMININO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

1114300037 JAMILE FERREIRA DE OLIVEIRA NÃO CLASSIFICADA

CERRO LARGO – HANDEBOL MASCULINO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

1114300012 JORGE RAMONE MARX DE SOUZA 1º

1114500031 GUILHERME JACOB ANDRES 2º

1114500044 FELIPE STAZIAKI 3º

CERRO LARGO – VOLEIBOL FEMININO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

1014802030 VERÔNICA CHITOLINA 1º

1014300049 VERÔNICA MIKILYTA URACH DE CASTRO 2º

1214300062 MARIANA JUNG RODRIGUES 3º

CERRO LARGO – VOLEIBOL MASCULINO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu

.br

3

1014500008 CESAR KUFELD 1º

1214300017 DIRVANO DONADEL 2º

1114500010 JOSÉ ALCIDES SOARES DE FREITAS 3º

CERRO LARGO – XADREZ FEMININO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

1214300024 FRANCINE BUENO 1º

1014601012 DENISE FERNANDA KNAPP 2º

1114500033 KÁTIA SUZANE RENGER 3º

1014500048 VALÉRIA ORTAÇA PORTELA 4º

1214300053 ARIANE DE OLIVEIRA LYRA 5º

1214100118 ROSELAINE DURÃO DA SILVA NÃO CLASSIFICADA

CERRO LARGO – XADREZ MASCULINO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

1114500056 JÚLIO ROBERTO PELLENZ 1º

1214300039 IVAN LUIS MOMBACH 2º

1114500050 ALEX BIRCK NÃO CLASSIFICADO

CAMPUS CHAPECÓ:

CHAPECÓ - ATLETISMO FEMININO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

1011400117 SABRINA EICKHOFF 1º

1021501109 CHANAÍSA TEDESCO 2º

1011710015 CRISTIANE SANTIN 3º

CHAPECÓ - ATLETISMO MASCULINO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

1311600047 VINÍCIUS ROBERTO K. SANFINS 1º

1211301059 EDIVAN MARCOS BRANDINO 2º

CHAPECÓ - BASQUETEBOL FEMININO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

1011600099 KATIA REGINA JOHANN 1º

1121501019 ANGÉLICA R. CAZAROTTO 2º

CHAPECÓ - BASQUETEBOL MASCULINO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu

.br

4

1011100055 ARON SCAPINELLO SELHORST 1º

CHAPECÓ - FUTEBOL DE CAMPO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

1021501002 ADRIANO KRAEMER 1º

1221501042 ELIVELTON A. C. DA SILVA 2º

1221501039 DION LENO MORAIS 3º

CHAPECÓ - FUTEBOL SETE

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

1021501094 DAIANE BERNARDI 1º

CHAPECÓ - FUTSAL FEMININO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

1311400027 LAÍS GRIEBELER HENDGES 1º

1121731030 ALINE SALLES NÃO CLASSIFICADA

1011400083 FLÁVIA GROTH DEFANT NÃO CLASSIFICADA

1011600098 KARIN ELYZ RODRIGUES NÃO CLASSIFICADA

CHAPECÓ - FUTSAL MASCULINO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

1011100037 RAMON PERONDI 1º

1311601004 GABRIEL HENNING 2º

1111600055 DIEGO FELIPE SECCO NÃO CLASSIFICADO

CHAPECÓ - HANDEBOL FEMININO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

1111700017 LUANA PAGNO 1º

1021501114 DAIANE LILIAN BASSANI 2º

1211400030 ODILA MIGLIORINI 3º

CHAPECÓ - HANDEBOL MASCULINO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

1021501058 CRISTIANO LUIZ MARCA DIEL 1º

1121501010 DANIEL DELLA LIBERA 2º

1111301012 KELVIN D. N. FARIAS 3º

CHAPECÓ - VOLEIBOL FEMININO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu

.br

5

1111720026 MARINA DE J. FERREIRA 1º

1311720004 CARLISE SCHNEIDERS 2º

CHAPECÓ - VOLEIBOL MASCULINO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

1011301112 ANDRÉ MATIAS FIDELES 1º

1211301006 VICTOR A. N. PARMEGGIANI NÃO CLASSIFICADO

CHAPECÓ - XADREZ FEMININO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

1211700012 CHAUANA FRANZEN 1º

1221501020 JHENIFER CINTIA BENETI 2º

CHAPECÓ - XADREZ MASCULINO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

1011301050 YUARÃ C. MIGNON 1º

1221101039 ALESSOM ZORZI 2º

1311100022 JARDEL ANTON 3º

1311100030 BERNARDO ANDRÉ MONTOVANI 4º

CAMPUS ERECHIM:

ERECHIM– ATLETISMO FEMININO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

1125302051 ANDRESSA BALEM 1º

ERECHIM – ATLETISMO MASCULINO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

1115610032 RODRIGO JOSÉ NEKEL 1º

1015502098 MAIRO ARINEI LAZZAROTTO 2º

1125302040 ARIEL BIAVATI 3º

1125302010 EDENILSON DE OLIVEIRA THOMÉ 4°

1115610041 BRUNO GALLINA 5°

ERECHIM – BASQUETEBOL FEMININO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

1225302006 JÉSSICA ZAGO OSÓRIO 1º

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu

.br

6

ERECHIM– BASQUETEBOL MASCULINO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

1215502006 EDUARDO PEGORINI SGANZERLA 1º

1215610001 RENAN NILSON MÜLLER 2º

ERECHIM– FUTEBOL DE CAMPO MASCULINO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

1125302001 FELIPE MATTÉ 1º

1215302005 BRUNO BARACHO WEBER 2º

1125302029 WÁLISSON ANDRÉ VOGT 3º

1015502073 LEONARDO CHECHI 4º

1215502019 LUCAS JAIME MORI SIGNOGNINI 5º

1015610075 LEONARDO DE CARVALHO PROCZINSKI 6º

1115502023 ANDERSON DYSARZ 7º

1025610003 AMADEUS REOLON NÃO CLASSIFICADO

ERECHIM – FUTEBOL SETE FEMININO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

1215610043 GISELE TOMKIEL 1º

1225302012 PATRÍCIA LIPA 2º

ERECHIM – FUTSAL FEMININO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

1115502030 ALINE FACHIN MARTINI 1º

ERECHIM – FUTSAL MASCULINO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

1125302005 DANIEL DE OLIVERIA E SOUZA 1º

1215502020 SAMUEL DE PAULA 2º

1115502015 ELIAS SCALCO 3º

1225302057 MATHIAS REGINATO FERREIRA 4º

1025302065 MARCO JOSÉ STREHL 5º

1115610044 DARLAN BONIATTI 6º

ERECHIM – HANDEBOL FEMININO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu

.br

7

1115610022 JOSIANE ANDRÉIA SCOTTON 1º

1215702062 DAIANE LAVALL 2º

ERECHIM – HANDEBOL MASCULINO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

1115610023 RICARDO MORAES BOELKE 1º

ERECHIM– VOLEIBOL FEMININO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

1115502039 MÔNICA CHILANTI 1º

1215610005 LARISSA DAL'MOLIN BIANCHIN 2º

ERECHIM – VOLEIBOL MASCULINO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

1225302034 ELVIS PRESTES 1º

ERECHIM – XADREZ FEMININO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

1015610037 MICHELE PEINHOPF 1º

1225302018 ARIANE SIMONATTO 2º

1015610029 JOANA PINOTTI ZIN 3º

ERECHIM– XADREZ MASCULINO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

1115610039 DIÊMESSON HEMERICH 1º

1125302004 FELIPE CALDART 2º

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL:

LARANJEIRAS DO SUL – ATLETISMO FEMININO

NÃO HOUVE INSCRITAS

LARANJEIRAS DO SUL– ATLETISMO MASCULINO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

1112510016 ANTONIO CARLOS DO AMARAL FARIAS 1º

LARANJEIRAS DO SUL – BASQUETEBOL FEMININO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

1212503019 KEREN POLYANA BARRETO DE

OLIVEIRA

NÃO CLASSIFICADA

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu

.br

8

LARANJEIRAS DO SUL – BASQUETEBOL MASCULINO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

1012310016 DIONEI DA ROSA 1º

1212503009 JHONATAN CAIO MARTINS 2º

1212503036 WELLYNGTTON ALVES SANTOS NÃO CLASSIFICADO

LARANJEIRAS DO SUL – FUTEBOL DE CAMPO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

1022503001 LUCAS DE LIBERALLI 1º

1012310060 EVANDRO OLIVEIRA DOS SANTOS 2º

1012503064 LUAN JUNIOR VERDI 3º

LARANJEIRAS DO SUL – FUTSAL FEMININO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

1312503055 DALILA F. K. GONÇALVES 1º

LARANJEIRAS DO SUL – FUTSAL MASCULINO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

1112510012 CRISTIAN ZWETZCH DO NASCIMENTO 1º

1212510010 THIAGO GABRIEL LUCZINSKI 2º

1212601016 MARCELO MACHADO DO ESPIRITO SANTO 3º

1212503033 LUCAS PERUZZO 4º

1212503022 FERNANDO TREVISAN 5º

1012503034 MARCO AURÉLIO PEREIRA 6º

1312503044 RAFAEL DA COSTA GUILMAN 7º

1310503035 EDISON F. DOS SANTOS JUNIOR 8º

1212503037 CRISTIANO LUCAS GRESSANA NÃO CLASSIFICADO

LARANJEIRAS DO SUL – FUTEBOL 7 FEMININO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

1012310005 ANGÉLICA PATRÍCIA BERTOLO 1º

LARANJEIRAS DO SUL – FUTEBOL 7 MASCULINO

NÃO HOUVE INSCRITOS

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu

.br

9

LARANJEIRAS DO SUL – HANDEBOL FEMININO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

1112310008 JULLY KEILA TABORDA 1º

1312503036 CLAUDIA ROBERTA NENNING 2º

LARANJEIRAS DO SUL – HANDEBOL MASCULINO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

1012503076 WALLACE PAULO BERTOLDI 1º

1312310002 MATEUS ANTONIO KNAPP 2º

1112503027 BRAULIO SANTOS DE LIMA NÃO CLASSIFICADO

LARANJEIRAS DO SUL – VOLEIBOL FEMININO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

1012510058 JANAIRA JENNITHAN S. ABADI 1º

1212503032 JULIANA DO NASCIMENTO NÃO CLASSIFICADA

1012510040 PÂMELA CHRISTINA POSTINGHER NÃO CLASSIFICADA

LARANJEIRAS DO SUL – VOLEIBOL MASCULINO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

1212510028 RODOLFO NETO ALVES DA SILVA 1º

1312510028 LUIS FELIPE BALBINOTI LOPES 2º

LARANJEIRAS DO SUL – XADREZ FEMININO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

1012510089 LO-RUAMA RAMOS BONFIM NÃO CLASSIFICADA

LARANJEIRAS DO SUL – XADREZ MASCULINO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

1012503012 DOUGLAS DE QUEVEDO 1º

1212310051 MAYCON FERREIRA DA SILVA 2º

1012503049 TIAGO SCOLARI 3º

1012503069 RENATO PAULO SCHLTZ JUNIOR 4º

1212510014 RICARDO NEVES MOREIRA 5º

1212601044 RODRIGO NOVAKOSKI 6º

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu

.br

10

CAMPUS REALEZA:

REALEZA – ATLETISMO FEMININO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

1213530004 MICHELI DOS SANTOS 1º

REALEZA – ATLETISMO MASCULINO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

1213530038 EVERTON STOCK 1º

1113530046 EMERSON LONGARETTI SOARES 2º

1113530021 NELSON LIMA DOS SANTOS JUNIOR 3º

REALEZA – BASQUETEBOL FEMININO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

1213530031 ANDRESSA FERANDIN ZANON 1º

1123530027 JULIANA MENDES GERALDI 2º

1113410044 KAROLINE FONTANA SIMON 3º

REALEZA – BASQUETEBOL MASCULINO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

1013530163 RODOLFO BACKES DOS SANTOS 1º

REALEZA – FUTEBOL DE CAMPO MASCULINO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

1213530024 PABLO NUNES HONORIO DA SILVA 1º

1013530095 WILLIAM DE OLIVEIRA 2º

REALEZA – FUTSAL FEMININO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

1013410009 CÍNTIA MARA ANSOLIN 1º

REALEZA – FUTSAL MASCULINO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

1013530190 SANDRO EDUARDO BONFANTI 1º

1213530025 ALISON RODRIGUES DA VEIGA 2º

REALEZA – FUTEBOL SETE FEMININO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

1213530015 PALOMA TOMAZI 1º

L1113530042 BRUNA PEREIRA 2º

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu

.br

11

REALEZA – HANDEBOL FEMININO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

1123410003 KAMILA KUHNEN 1º

1113530040 MAIELA APARECIDA DA ROSA 2º

REALEZA – HANDEBOL MASCULINO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

1013530145 DOUGLAS SAGGIORATO MASSOTTI 1º

1213530040 ANDRE LUIZ KACZERSKI 2º

1113530024 CRISTIAN CASSIO BONFANTI 3º

1113530038 ARTUR BRUZAMARELLO 4º

REALEZA – VOLEIBOL FEMININO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

1013410077 LUCIANA GIBBERT 1º

1213530013 ALEXA BREIDIANE LUCAS 2º

1213803001 SANDY PIZATTO DO NASCIMENTO 3º

1213201117 RUBIA CORASSA 4º

1113121095 KATIANE DE MORAIS GASPERIN 5º

REALEZA – VOLEIBOL MASCULINO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

1213530017 JULIO CEZAR JUK FISCHBORN 1º

1113530029 JEAN CARLOS BOESING 2º

REALEZA – XADREZ FEMININO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

1013410085 THAIS FERNANDA RANZOLINI ZUCCHI 1º

1213530036 ANA CRISTINA DUARTE RUFATTO 2º

112341004 DAIANE APARECIDA DA SILVA 3º

1213201096 MAIARA GRASIELA ROSSI NÃO CLASSIFICADA

REALEZA – XADREZ MASCULINO

MATRÍCULA NOME CLASSIFICAÇÃO

1113111068 JHONAS CORRÊA KRUG 1º

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu

.br

12

1113530020 JULIANO MENEGOTO 2º

1013530193 YURI DA FONTOURA PORTO 3º

1213530029 ANDERSON LUIZ BELTRAME 4º

1113530027 JOSE CARLOS GOMES DEMARCHI 5º

Chapecó-SC, 07 de maio de 2013.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS